liquidación, para lo cual la Junta General de accionistas designará un 

liquidador principal y suplente. CAPÍTULO SEGUNDO DEL CAPITAL 

SOCIAL, ACCIONES Y DE LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS 

ACCIONISTAS El capital autorizado de la compañía es de USD 25.000,00 

(Veinte y cinco Mil Dólares de los Estados Unidos de América), monto kA 

DR. DIEGO XAVIER CEIRIBOGA PAZMIÑO 3 

cual se podrá disponer la suscripción y emisión de acciones nominativas, el 

cual se dividirá en acciones ordinarias de un dólar cada una. La Junta general

[...]

cuadro de integración de capital antes descrito, cada uno de los accionistas a 

través de sus apoderadas declara bajo juramento lo siguiente: La abogada 

Gabriela Villagómez Romero, en representación de la compañía 

MULTIMEDIA SERVICE S.A., declara bajo juramento que suscribe once mil 

ochocientas setenta y cinco (11.875) acciones de un dólar cada una, las cuales 

serán pagadas en numerario en un 25% , asimismo, declara que este pago del 

DR. DIEGO XAVIER CHIRIBOGA PAZMIÑO 4 

capital se hará en el plazo máximo de 60 días contados a partir de la fecha de 

inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, que permita abrir la 

cuenta bancaria a nombre de la empresa que se constituye. La Dra. Amparo 

Romero Ponce, en representación de la señora María Beatriz Castilla González, 

declara bajo juramento que suscribe seiscientos veinte y cinco (625) acciones 

de un dólar cada una, las cuales serán pagadas en numerario en un 25%; 

asimismo declara que este pago del capital se hará en el plazo máximo de 

sesenta días contados a partir de la inscripción de la escritura en el Registro 

Mercantil, que permita abrir la cuenta bancaria a nombre de la empresa que se

[...]

acciones se probará con la inscripción en el Libro de Registro de Acciones y 

Accionistas. El derecho de negociar las acciones y transferencias estará sujeto a 

lo dispuesto por la Ley de Compañías. ARTÍCULO NOVENO.FORMA DE 

LOS TÍTULOS.- Los títulos de acciones contendrán los requisitos 

determinados en los Artículos CIENTO SESENTA Y SIETE (167) y CIENTO 

DR. DIEGO XAVIER CHIRIBOGA PAZMIÑO 6 

SETENTA Y SEIS (176) de la Ley de Compañías. Cada Título podrá contener 

una o más acciones. ARTÍCULO DÉCIMO. DEL FONDO DE RESERVA.-La 

Compañía formará su fondo de reserva no menor al 10%, de conformidad con